Учебный план для I- IV классов
ГБОУ СОШ №252 Красносельского района Санкт-Петербурга 
на 2014-2015 учебный год 

	Предметные области
	Учебные предметы
	Количество часов в год
	Всего

	
	
	I абв
	II аб
	III абв
	IVабв
	

	Филология
	Русский язык 
	5
	5
	5
	5
	20

	
	Литературное чтение 
	4
	4
	4
	3
	15

	
	Иностранный язык (английский язык) 
	0
	2
	2
	2
	6

	Математика                      и информатика
	Математика 
	4
	4
	4
	4
	16

	Обществознание и естествознание (окружающий мир)
	Окружающий мир (Человек, природа, общество)
	2
	2
	2
	2
	8

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики
	0
	0
	0
	1
	1

	Искусство
	Искусство (Музыка)
Искусство (ИЗО) 
	1
1
	1
1
	1
1
	1
1
	4
4

	Технология
	Технология (Труд)
	1
	1
	1
	1
	4

	Физическая культура
	Физическая культура 
	3
	3
	3
	3
	12

	
	Итого:
	21
	23
	23
	23
	90

	Вариативная часть при 5-дневной учебной неделе
	0
	0
	0
	0
	0

	Предельно допустимая аудиторная учебная нагрузка                  при 5-дневной учебной неделе 
	21
	23
	23
	23
	90

	Внеурочная деятельность
	10
	10
	10
	10
	40





















Учебный план для V – IX классов ГБОУ СОШ № 252 Красносельского района Санкт-Петербурга  на 2014-2015 учебный год
	Учебные предметы
	Количество часов в неделю
	Всего
	

	
	V абвг
	VI аб
	VII аб
	VIII аб
	IX аб
	



	Федеральный компонент

	Русский язык
	6
	6
	4
	3
	2
	21

	Литература
	2
	2
	2
	2
	3
	11

	Иностранный язык  (английский)
	3
	3
	3
	3
	3
	15

	Математика
Алгебра
Геометрия
	5
	5
	
3
2
	
3
2
	
3
2
	
25


	Информатика и ИКТ
	01111
	
	0
	1
	2
	3

	История
	2
	2
	2
	2
	2
	10

	Обществознание (включая экономику и право)
	0
	1
	1
	1
	1
	4

	География
	0
	1
	2
	2
	2
	7

	Природоведение 
	2
	0
	0
	0
	0
	2222222

	Физика
	0
	0
	2
	2
	2
	6

	Химия
	0
	0
	0
	2
	2
	4

	Биология
	0
	1
	2
	2
	2
	7

	Искусство 
Искусство (Музыка)  
Искусство (ИЗО)
	
1
1
	
1
1
	
1
1
	1

	1
	2
3
3

	Технология
Предпрофильная подготовка: элективные курсы
	2
	2
	2
	1
	
2
	7
2

	Основы безопасности жизнедеятельности
	
	
	
	1
	 1111
	1111111

	Физическая культура
	3
	3
	3
	3
	3
	15

	Итого:
	27
	28
	30
	31
	32
	148


Региональный компонент и компонент образовательного учреждения
	История и культура Санкт-Петербурга
	-
	-
	1
	1
	1
	3

	Основы безопасности жизнедеятельности 
	1
	1
	1
	-
	1
	4

	Черчение
	-
	-
	-
	-
	1
	1

	Информатика и ИКТ
	1
	1
	-
	1
	-
	3

	Предпрофильная подготовка: информационная работа, профориентация
	-
	-
	-
	-
	1
	1

	Региональный  компонент и компонент ОУ
                   при 5-дневной учебной неделе
	2
	2
	2
	2
	-
	8

	Региональный  компонент и компонент ОУ
                   при 6-дневной учебной неделе
	-
	-
	-
	-
	4
	4

	Предельно допустимая аудиторная учебная нагрузка при 5-дневной учебной неделе
	29
	30
	32
	33
	-
	124

	Предельно допустимая аудиторная учебная нагрузка при 6-дневной учебной неделе
	-
	-
	-
	-
	36
	36






Учебный план для  10а  класса
ГБОУ СОШ № 252  Красносельского района Санкт-Петербурга
на  2014– 2015 учебный год  
Социально-гуманитарный   профиль
	Учебные предметы
	Количество часов в неделю
	Количество часов
в год

	Федеральный компонент
Базовые учебные предметы

	Английский язык                                    
	3
	102

	Алгебра и начала анализа                                              
	2
	68

	Геометрия
	2
	68

	Физика                               
	2
	68

	 Химия 
	1
	34

	Биология
	1
	34

	География                                         
	1
	34

	Информатика и ИКТ
	1
	34

	Физическая культура                               
	3
	102

	Основы безопасности жизнедеятельности
	1
	34

	Всего
	17
	578

	Профильные   учебные предметы

	История                                                       
	4
	                136

	Обществознание                                                  
	3
	                102

	Русский язык                                               
	3
	102

	Литература
	5
	170

	Всего
	15
	    510

	Региональный компонент 

	Алгебра и начала анализа                                              
	1
	34

	Компонент образовательного учреждения

	Элективные учебные курсы, учебные практики, проекты, исследовательская деятельность
	4
	136

	Всего
	5
	170

	Итого:
	37
	1258

	Предельно допустимая  аудиторная нагрузка при  6-дневной  неделе

	37
	1258












Учебный план для  11а  класса 
ГБОУ СОШ № 252  Красносельского района Санкт-Петербурга
[bookmark: _GoBack]на  2014– 2015 учебный год 
универсального  (непрофильного) обучения 
	Учебные предметы
	Количество часов в неделю
	Количество часов
в год

	Федеральный компонент

	Русский язык
	2
	68

	Литература
	3
	102

	Английский язык
	3
	102

	Алгебра и начала анализа                                              
	2
	68

	Геометрия
	2
	68

	Информатика и ИКТ
	1
	34

	История 
	2
	68

	Обществознание
	2
	68

	География
	1
	34

	Физика
	2
	68

	Химия
	2
	68

	Биология
	2
	68

	Искусство (МХК)
	1
	34

	Технология
	1
	34

	Физическая культура
	3
	102

	Основы безопасности жизнедеятельности
	1
	34

	Всего
	30
	1020

	Региональный компонент 

	Русский язык                                               
	1
	34

	Алгебра и начала анализа                                              
	1
	34

	Компонент образовательного учреждения

	Элективные учебные курсы, учебные практики, проекты, исследовательская деятельность
	5
	170

	Всего
	7
	238

	Итого:
	37
	1258

	Предельно допустимая  аудиторная нагрузка при  6-дневной  неделе

	37
	1258






